
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°198 
 

OGGETTO:Convenzione per la gestione associata e coordinata della funzione inerente 

“L’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei 
rifiuti urbani. Impegno di spesa € 3.539,00 società INTESTO  srl con sede a Milano P.Iva 

0040900500966 per pubblicità e pubblicazione bando € 400,00 per pagamento diritti Avcp. 
            Cig: 52999855FA 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTA la deliberazione del C.C. di Montepaone  n.06 del 7.3.2013 avente per oggetto “Esame bozza 

convezione per  gestione associata e coordinata della funzione inerente “l’organizzazione e la gestione dei 

servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani”; 

VISTA la  deliberazione del C.C. di Gasperina  n. 04 del 15.03.2013 avente per oggetto “Approvazione 

schema convezione per  gestione associata e coordinata della funzione inerente “l’organizzazione e la 

gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani”; 

VISTA la Convezione sottoscritta tra il Comune di Montepaone e Gasperina per  la gestione associata e 

coordinata della funzione inerente “l’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e 

smaltimento e recupero dei rifiuti urbani”. 

VISTA la deliberazione del C.C. di Montepaone   n. 27 del 23.05.2013 avente per oggetto “Approvazione 

Capitolato speciale d’appalto  per  gestione associata e coordinata della funzione inerente 

“l’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani”; 

VISTA la deliberazione del C.C. di Gasperina  n. 06 del 21.05.2013 avente per oggetto “Approvazione 

Capitolato speciale d’appalto  per  gestione associata e coordinata della funzione inerente 

“l’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani”; 

VISTO che  occorre avviare le procedure di gara per l’affidamento del servizio  onde conseguire nei tempi 

e con le modalità ritenute migliori gli obiettivi che gli Enti Convenzionati  si sono  posti, nel rispetto delle 

ragioni di trasparenza e concorrenza; 

STABILITO, che l’ appalto del servizio sarà esperito mediante ricorso a procedura ristretta ai sensi 

dell’art. 55 D.Lgs 163/2006, con invito a presentare offerta ai sensi dell’art.67 c.1 D.Lgs 163/2006. Il 

contratto è affidato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art.83 c.1 

D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163, e s.m.i . 

VISTO che  le modalità per effettuare la pubblicità della procedura ristretta  in parola, in relazione 

all’importo del servizio  in affidamento (appalto di rilevanza comunitaria) e secondo quanto previsto 

dall'art.66 del D.Lgs.n°163/2006 è: 

• Pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione  Europea  

• Pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana  (GURI), Serie Speciale relativa ai   

contratti pubblici: 

• Pubblicazione BUR Calabria  

• Pubblicazione del bando di gara sul profilo di committente della stazione appaltante ed all’Albo 

Pretorio dell’Ente; 

• Pubblicazione sul Sito informatico  del Ministero delle Infrastrutture e  dei Trasporti e sul sito 

informatico  presso l’Osservatorio: 

• Pubblicazione per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno 

due a  maggiore diffusione locale nel luogo  ove si eseguono i contratti: 

VISTO  il preventivo,  richiesto per le vie brevi  dal Responsabile dell’Ufficio Unico Ing. Lupica 

Salvatore ,  della  società INTESTO srl con sede a Milano, specializzata nel settore, la quale ha richiesto 

per la pubblicazione del bando e l’assistenza la somma di € 7.078,00; 

VISTO l’art. 1 comma 67, della stessa legge 23 dicembre 2005, n. 266, il quale dispone che l’Autorità per 

la vigilanza dei lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 

determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti 

alla sua vigilanza; 

VISTA la deliberazione dell’Autorità dei lavori pubblici del 21.12.2011 avente per oggetto “Attuazione 

dell'art. 1, commi 65 e 67, della  legge 23 dicembre 2005, n. 266 per l'anno 2012”; 

ACCERTATO che per l’appalto in oggetto  la quota da versare a favore dell’Autorità per la vigilanza dei 

contratti pubblici,  per la Stazione Appaltante ammonta a € 800,00;” 



STABILITO  pertanto che le spese necessarie per la pubblicazione, assistenza e contribuzione AVCP 

ammonta ad € 7.878,00; 

VISTO  l’art. 4 della sopra citata convenzione che recita “I costi connessi alla gestione ed al 

funzionamento del servizio associato rimangono a carico dei Comuni associati e saranno ripartite in 

proporzione  al numero di abitanti  tra  i Comuni. Rientrano tra queste le spese sostenute per assicurare il 

corretto espletamento delle attività ed adempimenti attribuito alla gestione associata, in particolare le 

spese per la pubblicità della gara d’appalto di rilievo  comunitario che saranno ripartite in parti uguali”; 

DATO ATTO che tutte  le spese di gara verranno messe a carico dell’aggiudicatario del servizio; 

RITENUTO pertanto procedere all’impegno di spesa per la quota parte del comune di Montepaone pari a  

€ 3.939,00;  

VISTO il Dlgs  12 aprile 2006, n. 163, recante : “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/ CE e 2004/18/CE”; 

VISTO il d.P.R. 5  ottobre 2010 , n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.lgs n 163/06  e 

successive modificazioni”; 

VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

VISTO lo Statuto Comunale 

VISTA ogni altra disposizione vigente in materia; 

 

DETERMINA 
 

Di  impegnare la somma di € 3.539,00 (quota parte comune di Montepaone)  in favore della società 

INTESTO  srl con sede a Milano P.Iva 0040900500966, per la pubblicazione e  assistenza nella procedura 

di gara  per la  “Gestione associata e coordinata della funzione inerente “l’organizzazione e la gestione dei 

servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani” dei comuni di Montepaone e 

Gasperina”,  imputando la spesa al cap 1274 del bilancio corrente; 

Di  impegnare la somma  di € 400,00 (quota parte comune di Montepaone) per far fronte al pagamento 

del contributo all’Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici, imputando la spesa al cap. 1274 del 

bilancio corrente; 

Di dare atto che la somma totale  pari a € 3.939,00 verrà recuperata in quanto sarà previsto nel bando 

l’onere a carico del soggetto aggiudicatario. 

Dare atto che ai sensi dell’art.124. comma 3 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.  la presente determinazione sarà 

pubblicata sul sito del Comune di Montepaone, per la durata di 15 giorni;  

Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i  provvedimenti di propria 

competenza, al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-Line e ai dipendenti comunali interessati  

La presente determinazione  è esecutiva ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

            Montepaone 29.08.201 
 
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                        ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 

 

VISTO : Si attesta  la copertura finanziaria; 

Montepaone _____________________  

                                                                     IL RESP. DEL  SERV. FIN. DELL’ENTE 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal _18/09/2013___ al __03/10/2013__ ; 

IL RESP. ALBO 

Sig.ra Fabbio Rosaria 


